
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 105

Data del provvedimento 16-10-2024

Oggetto

Contenuto ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP (CIG PADRE 8742764516
CIG DERIVATO ZE634A6653) PER L'ACQUISTO DELLA FORNITURA 
DI CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD 
PER GLI AUTOVEICOLI IN USO A QUESTA S.D.S. PROROGA FINO 
AL 30.11.2024  

Ufficio/Struttura UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP (CIG PADRE 8742764516
CIG DERIVATO ZE634A6653) PER L'ACQUISTO DELLA FORNITURA 
DI CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD 
PER GLI AUTOVEICOLI IN USO A QUESTA S.D.S. PROROGA FINO 
AL 30.11.2024  

Ufficio/Struttura UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI 

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL DIRETTORE

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt.
71 e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie,
socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza
dei rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto
pubblico al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il
23.12.2009 – reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente
alla  visione  degli  atti  già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale
dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali
e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza
dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO  che,  come previsto  nella  Convenzione  costitutiva  sopra  richiamata,  la  S.d.S.
svolge le attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei
servizi socio assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

DATO  ATTO  che  Responsabile  del  presente  procedimento  è  la  Dott.ssa  Irene  Brazzini,
Responsabile dell’Ufficio Affari Generali e Legali, e che non sono stati segnalati dai responsabili
del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato
dalla L. 190/2012;

VISTO che:

- con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in qualità
di Direttore;

- con Provvedimento del Direttore n. 81 del 27/07/2022 è stata nominata la  Sig.ra Serena Nenci
quale  Responsabile  con  incarico  organizzativo  dell’Ufficio  Bilancio  e  Programmazione
Economica;

RICHIAMATI:
- la Delibera dell’Assemblea n. 49 del 28.12.2023 approvazione del Bilancio preventivo economico

anno 2024 e del Bilancio pluriennale 2024/2026;
- il provvedimento del Direttore n. 3 del 05.01.2022  “adesione all'accordo quadro Consip (CIG Padre

8742764516) per l'acquisto della fornitura di carburante da autotrazione mediante fuel card per gli autoveicoli in

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

uso a questa s.d.s. dal 25.01.2022 al 30.08.2024 (CIG derivato ZE634A6653”) , con il quale si affidava
la la fornitura alla Società Kuwait Petroleum Italia S.p.a., con sede legale in Viale dell’Oceano In-
diano n. 13, 00144, Roma, p.iva 00891951006;

- provvedimento del Direttore n. 85 del 06.08.2024 di proroga  della fornitura fino al 31.10.2024;

CONSIDERATO che: 

- Con i provvedimenti richiamati si aderiva alla convenzione quadro di Consip per un consumo
massimo stimato in litri 6000;

- Che alla data odierna risulta un consumo inferiore, pari a soli  litri 5814 circa e la procedura di sti -
pula del nuovo accordo quadro  non è ancora terminata:

- Che l’accordo quadro Consip, volto alla fornitura di carburante tramite fuel card, è ancora attivo,
essendo prevista la scadenza dello stesso al 30.11.2024, ed è quindi possibile utilizzare le medesi -
me carte in dotazione alle vetture SdS Mugello;

- Con nota ns prot. 3051/2024 l’impresa Kuwait Petroleum Italia S.p.a. comunicava a questa SdS la
possibilità di prorogare la scadenza del contratto in essere fino al 31/10/2024 alle medesime con-
dizioni e con nota ns prot 3741/2024 la prosecuzione dela fornitura fino alla scadenza naturale
dell’Accordo Quadro; 

VISTI gli artt. 18 e  59  del d.lgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

RITENUTO pertanto opportuno di prorogare la scadenza del contratto derivante dall’adesione
della  SdS Mugello all’Accordo Quadro “Fuel  Card 2”,  CIG padre 8742764516, CIG derivato
ZE634A6653,  per  la  fornitura  di  carburante  per  autotrazione  mediante  fuel  card,  fino  al
31.10.2024,  confermando  la fornitura alla Società Kuwait Petroleum Italia S.p.a., con sede legale
in Viale dell’Oceano Indiano n. 13, 00144, Roma, p.iva 00891951006, utilizzando le Fuel Card
già  acquistate,  per  un consumo massimo di   litri  564,  ad  un costo  determinato  dal  consumo
effettivo del carburante fornito e dalle possibili  oscillazioni dei prezzi di mercato,  per un importo
massimo presunto di € 300,00 IVA inclusa; 

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI PROROGARE la scadenza dell’affidamento diretto derivante dall’Accordo Quadro  di 
Consip “Fuel Card 2”, CIG padre 8742764516, CIG derivato ZE634A6653,  per 300,00 €  iva 
inclusa fino al 30.11.2024, stante il minor consumo rilevato di l. 185.24;

2. DI DARE ATTO che

a. Il CIG derivato risulta ancora capiente 

b. la spesa conseguente all’atto è stata prevista nel Bilancio di Previsione dell’anno 2024, 
ricompresa nei costi di funzionamento “Altri oneri di gestione” della G.A, in linea 
con il provvedimento n. 3 del 05.01.2022; 

c. La proroga contrattuale sarà stipulata mediante corrispondenza secondo l’uso commer-
ciale ai sensi dell’art. 18 d.lgs n. 36/2023

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

3. DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente
provvedimento al TAR Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto, ex art.
120 del D.Lgs n.104/2010; 

4. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e, in
ottemperanza all’art. 28 del dlgs 36/2023 e art 29 dlgs 33/2013, anche nella sezione del sito web 
Amministrazione Trasparente -  bandi di gara e contratti;

5. DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, alla  Società 
Kuwait Petroleum Italia S.p.a ed ai  Responsabili SdS Mugello

IL DIRETTORE
       Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  105 del 16-10-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 16-10-2024   al  31-10-2024

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 


	IL DIRETTORE
	RICHIAMATI:
	CONSIDERATO che:
	VISTI gli artt. 18 e 59 del d.lgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;
	DISPONE
	IL DIRETTORE

